partibus prediclis si concedamus prefatis consulibus

nundinas supradictas , tune eisdem consulibus dictas

nundinas, ut prediclum est, videlicet in crastino

Omnium Sanctorum et per octo dies continue se-

quentes quolibet anno dura(uras, noslro nomine

concedatis, vestras patentes litteras eisdem consu-

libus super boc fieri facientes. In cujus, etc. Datum

ut supra. Per peticionem de consilio.

4625. Rex senescallo suo Vasconie et constabu-

lario Burdegale, salulem. Supplicavit nobis Guillel-

mus Yssak et Sagea , uxor ejus, quod noscustumam

seu balliviam vocatam de parvo issaco
1

Burde-

gale eis concedere dignaremur. Volentes eisdem,

optentu boni servicii nobis per ipsos in partibus

Vasconie impensi, gratiam facere in bac parle,

vobis mandamus quatinus, facta proclamacione

,

et viso quis pro dicta cusluma seu ballivia plus

dare volueril, dictos Guillelmum et Sageam ad dic-

tam balliviam, si ipsos ad eandem sufficientes et

idoneos esse noveritis, in ipso majori precio pro

dicta custuma oblato, ipsis plus dare volentibus

preferatis , et eisdem dictam custumam seu balliviam

in forma predic ta noslro nomine commiltatis, tenen-

dam quamdiu nostre placuerit voluntati. In cu-

jus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxx. die Octobris.

Per peticionem de consilio.

4626. Rex senescallo suo Vasconie, salutem.

Monstravit nobis Petrus de Lande, clericus, quod

vos vel predecessor vester eidem Petro, pro bono

servicio quod nobis in partibus Vasconie impendit,

officium contrarotulatorie curie Sancti Eligii Bur-

degalensis
2
commisistis, supplicans quod nos offi-

1 Sur la petile coutume ou tussakn, qui était un droit sur

les vins amenés à Bordeaux pour y être vendus, voir Fran-

cisque-Michel, Histoire du commerce et de la navigation à Bor-

deaux , 1. 1, p. 200 , et en particulier la note 2 : «On conserve au

P. Record Office, parmi les pétitions de Gascogne, celle d'un

certain « William Ishac e Sage, sa coropaigne, burgeis jadis

de Burdeaux», qui demandent npur lour pertes et pur lour

damages ascun certein [dreit] sur la petite custume de Bur-

deux qe est appelé le shakn, etc.

2 Sur l'église de Saint-Kloi de Bordeaux, voir L. Drouyn,

Bordeaux vers iù5o, p. îUf.

[A. R. xkxii°-ioo/iJ

cium illud ei coniirmare vellemus; cumque oili-

cium illud per nos dudum cuidam alii clerico qui

[ad] officium illud minus sufficiens dicitur, sit

commissum, vobis mandamus quod, si illum cui

officium illud commisimus , per informacionem

inde per vos faciendam minus idoneum invene-

ritis, lune ipsum ab officio illo ammoveatis et

prefato Petro dictum officium nomine noslro coin-

miltalis, tenendum quamdiu nostre placuerit vo-

luntati. In cujus, etc. Datum apud Brustwyk,

.xxix. die Octobris. Per peticionem de consilio.

4627. Rex senescallo suo Vasconie, salutem.

Supplicavit nobis Guillelmus Seguini de Vallibus,

notarius de Burdegala, quod ad servicium nobis

per ipsum in parlibus illis impensum habentes

respectum, eundem Guillelmum notarium in tolo

ducatu predicto facere curaremus. Et ideo vobis

mandamus quod 1 dictum Guillelmum per vos vel

alios diligenter examinetis et , si ipsum ad dictum

officium exequendum idoneum et sullicientem inve

nerilis, tune eundem Guillelmum notarium in

toto predicto ducatu nostro nomine faciatis. In

cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxx. die Octo-

bris. Per pelicionem de consilio.

4628. Rex senescallo Vasconie, salutem. Sup-

plicavit nobis Arnaldus de Garsac, clericus Arnaldi

Calhau, nuper majoris Burdegale
2

,
quod nos scri-

vaniam de audiencia in castro nostro Burdegale
,
que

est absque omnibus vadiis, sibi concedere digna-

remur; volentes eidem Arnaldo, racione boni ser-

vicii nobis per dictum majorera, cujus extitit et

existit familiaris, impensi, graciant facere in hac

parte, vobis mandamus quatinus dictum Arnaldum

per vos vel alios diligenter examinetis ut, si ipsum

ad officium dicte scrivanie exequendum sufficientem

et idoneum esse inveneritis, lune eidem Arnaldo

officium scrivanie predicte habere faciatis, tenen-

dum quamdiu nostre placuerit voluntati. In cu-

jus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxx. die Octo-

bris. Per pelicionem de consilio,

1 Ms. quod quatinus.

2 Arnaud Caillau fut maire de Bordeaux en i3o3-i3o'i.

(A. Brutails, Maires et Curés de Bordeaux).
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A629. Rex senescallo suo in eodem ducatu

,

salutem. Supplicavit nobis Arnaldus [de] Denguino

,

exécuter, ul asserit, testamenti seu ultime volun-

latis Hispani d'Arans, quondam militis, ut centmn

quater viginti libras sterlingorum pênes nos depo-

sifcis propter contencionem que erat inter dictum

Arnaldum et relictam predicti Hispani, defuncli,

ac Lupum Bergundi ' de Burdegala , sibi tradi et li-

berari faceremus ut ejusdem defuncti posset exequi

voluntatem; et quia, absente parte, id racionabi-

liter facere nequibamus, de voluntate et assensu

predicti Arnaldi extitit ordinatum quod illa pecunia

liaderetur in Londonia societati Ballardorum 2
, ut

eandem pecuniam traderent in Burdegaia illi cui

vos mandaretis esse tradendam; et, cum prefala

societas predictam pecuniam receperit, mandamus

vobis ut, vocatis partibus coram vobis et aliis evo-

candis, prefalam pecuniam per dictam societatera

sine more dispendio tradi et deliberari faciatis ubi

partes concordabunt predicte et, si discordent, illi

cui secundum jus et consueludinem illarum par-

ciiim sit tradenda. In cujus, etc. Datum apud

Brustwyk, .xxx. die Octobris. Per peticionem de

consilio.

4630. Rex senescallo suo Vasconie et conslabu-

lario Burdegale, salutem. Supplicavit nobis Petrus

de La Ffaye
3

, miles, quod, cum babeamus quen-

dam locum in Xanctonia, vocatum La Verne, ad

quem, ante guerram inter nos et regem Ffraucie

ultimo preteritam, unum custodem qui duos soli-

dos parvorum turonensium pro vadiis suis per

diem recipiebat , tenere solebamus, sibi custodiam

loci predicti cum percepcione vadiorum predicto-

rum commiltere curaremus. Et ideo vobis manda-

mus quod, si in loco predicto custodem, ut dictum

est, babere solebamus, et sit ad commodum nos-

Irum ut ipsum ibidem habeamus, tune prefalum

Petrum ad custodiam illam babendam in forma

predicta omnibus aliis preferatis, et ipsam custo-

diam eidem Pelro committatis, tenendam quamdiu

1 M s. Regundi.

5 Voir plus haut, n° 45g3.
3 La Faye et Lavergne, noms de lieu fréquents dans le

dép. de la Charente.
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nostre placuerit volunlali. In cujus, etc. Datum

apud Brustwyk, .xxx. die Octobris. Per peticionem

de consilio.

4631. Rex senescallo suo Vasconie, salutem.

Significavit nobis dilectus et fidelis noster Ama-

nevus de Lebreto quod dilectus et fidelis nosler

Jobannes de Haveringg. \ tune senescallus nosler

in dicto ducatu , de mandato nostro per Raymun-

dum de Campania, lune senescallum nostrum

Agennensern, et Jobannem de Candovra, tbesau-

rarium loci ejusdem 2

, inquiri fecit super alto jus-

ticiatu de Andirano\ que inquesta compléta fuit,

set, superveniente guerra, non fuit judicata; quare

peciit ut dictam inquestam faceremus per judicium

terminari. Et ideo vobis mandamus ut, si ita est,

et vocato defensore nostro et aliis evocandis, dic-

tam inquestam débite inveneritis esse factam, il-

lam fine debito per judicium terminetis. Si autem

dicta inquesta modo debito non sit facta, iterum

vocato dicto deffensore et aliis evocandis, super

dicto justiciatu inquiratis cum diligencia veritatem

,

et illud quod per inquestam inveneritis per senten-

ciam terminetis. In cujus, etc. Datum ut supra.

Per peticionem de consilio.

MEMBR. 2 !)

4632. Rex senescallo suo Vasconie et consta-

bulario Burdegale, salutem. Significavit nobis Rer-

nardus d'Eskourse ' quod, cum nuper Rarranus de

Sescars, miles, et magister Petrus Arnaldi de Vico,

locum nostrum in ducatu predicto tune tenentes,

nemus suum ad claudendum villam nostram de

Herba Faveria
5

scindi fecissenl, eidem super hoc

emendas compétentes fieri promittentes, ac eidem

Bernardo de nemore suo sic succiso nichil adhuc

1 Jean de Haveriog, sénéchal de Gascogne de 1290 à

1294 (Tauzin, Liste îles sénéchaux de Guyenne).
2 Jean de Candover, receveur des revenus d'Agenais

depuis 1290 (n° 1790), fut trésorier en 1291 (11° 1929);

il était rentré en Angleterre en 1294 (n" 3420).
3 Andiran (Lot-et-Garonne, arr. et c. de Nérac; cf. Sa-

niazeuil , Dictionn. de l'arr. de Nérac).

" Escource (Landes, arr. Mont-de-Marsan, c. Sabres).

5 Labouheyre (ibid.).

5/i
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sil satisfaclum , ut asserit, vobis mandamus quati-

nus modis quibns nielius poteritis vos super hoc

informelis et, secuudum quod per infonuacionem

illam inveneritis, emendas racionabiles sibi fieri

faciatis. Et nos hoc quod vos, constabularie , sibi

racione predicla soiveritis, volumus et mandamus

in vestro compoto allocari. In cujus rei, etc. Da-

tum apud Bruslwyk, .\xix. die Oclobris. Per peti-

cionem de consilio.

4633. Rex senescallo et conslabulario Burdegale

in ducatu predicto qui sunl et qui pro tempore

fuerint, salutem. Gum fratres ordinis fratrum mi-

norum de Aquis
1 dudum sibi appropriaverint

quandam placeam infra muros civitatis nostre

Aquen[sis] , et ibidem ecclesiam et domos constru-

xerint ut in eisdem Greatori altissimo suo perpe-

tuo possint famidari, quidam 2

, salutis sue imme-

mores, prediclis fratribus, pro eo quod dictam

placeam inhabitant, multipliciter adversantur et eis

alia gravamina occasione predicta inferre propo-

nunt. Nos igitur dictos fratres tueri et indempnes

conservari volentes in bac parte, vobis mandamus

firmiter injungentes quatinus dictos fratres, si

predictam civitatem sine prejudicio nobis vel alicui

alh inferendo inhabitare possint, modis omnibus

tueri et gravamina eis ea occasione illala modo dé-

bita emendari faciatis. Datum apud Brustwyk , .xxix.

die Oclobris.

4634. Rex senescallo suo Vasconie, salutem.

Supplicavit nobis Ricardus Pétri quod ballivam

insuie Oleronis pro prccio quod alius dare vellel

pro eadem, sibi, optentu servicii quod nobis in

comitiva Johannis de Sancto Jobanne in partibus

Vasconie nuper impendit, concedere et sibi tradi

lacère curaremus; verum, quia dictam balliviam

alii tenendam in forma predicta jam concessimus

,

Ms. Aquen. C'est Dax.

Ms. quedam.

[A. R. xxxil°-l3o'i]

vobis mandamus quatinus dicto Ricardo ballivam

aliquam in partibus illis sibi sufficientem, pro pre-

cio quod alius dare voluerit pro eadem, tradatis

et committatis, tenendam ut nobis videbitur expe-

dire. In cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxx. die

Octobris. Per peticionem de consilio.

4635. Rex senescallo suo Vasconie et consla-

lario Burdegale, salutem. Querelam Thome de

Goston. recepimus conlinentem quod, cum nuper

dilectus et fidelis nosler Henricus de Lacy, cornes

Lincolnie, consanguineus noster, de mandata nostro

predicto Thome ballivam prepositure Umbrarie Bur-

degale ' ad firmam seu assensam per constabularium

nostrum Burdegale tradi seu committi mandasset

,

et idem Thomas, in possessione dicte ballivie per

dictum constabularium virtute mandati dicti comitis

missus, predictam balliviam aliquamdiu tenuisset,

Walterus de Mayndestan
2

, clericus, versus dictum

Thomam occasiones querens indebitas,ipsum a bal-

livia predicla absque causa racionabili ejecit, ip-

samque balliviam alii Iradidit et cominisit, in ipsius

Thome prejudicium non modicum et gravamen.

Et ideo vobis mandamus quatinus prefatum Tho-

mam in balliviam predictam sine dilacione repona-

tis, tenendam eisdem modo et forma quibus prius

per dictum constabularium nostrum juxta manda-

tiun dicti comitis sibi tradita fuit et commissa. In

cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxx. die Oclo-

bris.

4636. Petrus Arnaldi et Arnaldus Garsie de

Jhaney, cives régis Baione, habent litteras régis de

protectione simplices sine clausulis, directas om-

nibus ballivis et fidelibus régis in ducatu Aquitan-

nie. In cujus, etc., per biennium duraturas. T. R.

apud Brustwyk, .vj. die Novembris.

1 Prévoté de l'Oinbrière de Bordeaux.

2 Gautier de Maidstone, plusieurs l'ois mentionné plus

haut.
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DE ANNO TRIGESIMO TERCIO

(1304-1305).

MEMBR. ti 9 (CONTIN.).

4637. Rcx dilecto clerico suo, magistro Pelro

Eymerici, salutem. Sciatis quod perdonavimus di-

lecto et iidelî noslro Amanevo , domino de La Breto

,

duo milia sexaginla et octo libras et sex solidos

chipotensium quos nuper, tempore quo fuistis con-

stabularius noster Burdegale ', de exitibus officii

vestri prefato Amanevo ex muluo numerastis, vo-

lentes vobisque mandantes ut omnes litteras obli-

gatorias, quas de eodem Amanevo et ejus fidejusso-

ribus habetis de debito predicto, eidem restituatis

indilate; vobis autem in compoto vestro de dicta

pecunie summa débitant allocacionem fleri facie-

mus. Datum apud Brustwyk, .xxiiij. die Novembris

[i3o4]. Per ipsum regem, nunciante W., Coven-

trensi et Lychfeldensi [episcopo]". Et fuerunt pa-

tentes.

4638. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod pro grato et laudabili servicio quod

dilectus et fidelis noster Amanevus de La Bret no-

bis hactenus gratanter et multipliciler impendit,

dedimus et concessimus dla duo milia et quingen-

tas libras cbipotensium quos. . . \ vicecomes de

Tartas , uobis débet et pro quibus idem vicecomes

castrum suum de Clarmount 4
iu ducatu predicto

nobis impignoravit. In cujus, etc. T. R. apud Brust-

wyk, .xxvj. die Novembris. Per ipsum regem,

nunciante W. , Goventrensi et Lychfeldensi epi-

scopo.

' Pierre Aimeri était connétable de Bordeaux en i3o3

(Arcli. hiit. Gironde, 1.1, p. 33). Cf. Maitland, Recirds of

the Pailiamcnt holden al Westminster i3o5 (Rolls séries,

i8q3), p. 322.

2 Voir plus haut, n° 4443.
3 Le nom est en blanc. C'est Armand-Raimond, vicomte

de Tartas, fils de Raimond-Robert, qui fit son testament le

a8 mars i3i2 (Doat, vol. 4a, fol. i4a. L'orijjinal est aux

Arch. dép. des Basses-Pyrénées, E. 225).

" Clermont (Landes, arr. Dax, c. Montforl).

4639. Et mandatum est senescallo régis Vasco-

nie, vel ejus locum tenenti, quod eidem Amanevo

castrum predictum cum pertinenciis sine dilacione

liberet et ipsum in possessione ejusdem, prout

justum fuerit , manuteneat et defendat, habendum

et tenendum cum exitibus inde provenientibus,

quousque predictus vicecomes eidem Amanevo duo

milia et quingentas libras chipotensium ad plénum

solverit supradictas, juxta formam impignoracionis

castri predicti régi fade. T. ut supra, nunciante ut

supra. Et fuerunt patentes.

4640. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod, cum dederimus et concesserimus di-

lecto et fideli nostro Amanevo de La Bret illa duo

milia et quingentas libras chipotensium quos. . .,

vicecomes de Tartas, nobis débet et pro quibus idem

vicecomes castrum suum de Clarmount in ducatu

predicto nobis impignoravit, prout in litteris nos-

tris palentibus eidem Amanevo inde confeclis

plenius continetur, volumus et concedimus quod

predictus vicecomes de predictis duobus milibus et

quingentis libris chipotensium erga nos de cetero

penilus sit quietus; ita tamen quod prefato Ama-

nevo inde satisfaciatis juxta formam donacionis et

concessionis nostrarum predictarum. In cujus, etc.

T. B. ut supra, nunciante ut supra.

4641. Bex dilecte et fideli consanguinee sue

Constancie de Bearnio , vicecomilisse Marciani
l

,

salutem. Omnem indignacionem nostram et ran-

corem quos erga vos conceperamus ex quacumque

causa, et similiter quicquid a vobis ex causis pre-

dictis exigere poteramus aut poterimus in futurum

,

vobis ad instantem requisicionem dilecti et fidelis

nostri Amanevi, domini de Le Breto, perdonavimus

et remiltimus cum effectu , ac vos iu regiam beni-

' La vicomtesse de Marsan, fille de Gaston Vit de Bcarn

,

a été souvent mentionnée plus haut.

54.
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volenciam nostram et graciam admittimus et favo-

rem. Datum apud Brustwyk, .xxvj. die Novembris.

Per ipsum regem, nunciante ut supra. Et fuerunt

patentes.

4642. Rex senescallo Vasconie ac omnibus bal-

livis et ministris suis in ducatu predicto, salutem.

Sciatis quod concessimus dilecto et fideH nostro

Simoni de Monte Acuto quod ipse castriun seu for-

talicium in loco suo de Viilanova ' in castellania de

Burgo supra mare facere possit et construere, ut

sibi videbilur expedire, absque juris prejudicio

alicujus; ita lamen quod dictum castrum seu for-

talicium in manus senescalli nostri vel alterius

locum nostrum lenentis in \asconia, qui pro tem-

pore fuerit, irati vel pacati, tradat et liberet idem

Simon vel alius ad dicti loci custodiam per ipsum

deputatus, ad opus nostrum, quociens per ipsum

senescallum vel locum suum tenentem fuerit super

hoc requisitus. Et ideo vobis, senescalle predicle,

damus prescntibus in mandatis quatinus , recepta

securitate idonea a prefato Simone de dicto Castro

seu fortalicio ad manus senescaiïi nostri vel alterius

locum nostrum tenentis in Vaseonia qui pro tem-

pore fuerit, ad opus nostrum, ut dictum est, tra-

dendo et liberando, ipsum Simonem castrum seu

fortalicium predictum facere et construere libère

permittatis, impedimentum super boc sibi nul-

latenus inferentes. In cujus, etc. Datum apud

Brustwyk, .xxv. die Novembris. Per peticionem de

consilio.

4643. Rex senescallo Vasconie ac omnibus se-

nescallis, bannis et ministris suis in ducatu pre-

dicto, salutem. Sciatis quod, pro bono servicio quod

Geraldus de Petra Longa 2
nobis impendit, perdo-

navimus ei et remisimus ,
quantum ad nos pertinet

,

bannum nuper in ipsum Geraldum pro morte Ar-

naldi Tesseuer, alias dicti de Marciano, per senes-

callum nostrum Agennensem promulgatum, nec-

non et ipsius banni execucionem , et quicquid ex eo

fuerit prosecutum. El ideo vobis mandamus qua-

1 Villeneuve (Gironde, arr. Blaye, c. Bourg-sur-Gironde).
a Peyrelongue, commune de Gaubet-et-Perquie (Landes,

arr. Mont-de-Marsan, c. Villencuve-de-Marsan).

[A. B. xxxni°-i3o4]

linus ipsum Geraldum per ballivias veslras et lo-

tum ducatum predictum ire et redire et in ipsis

morari, non obstante banno predicto, libère per-

mittatis, et ipsum de dicto banno et omui quod ex

eo fuerit prosecutum, ut predictum est, quietum

et liberum fieri faciatis , non inferentes ei nec per

alios nostro nomine inferri permittentes, occasione

banni predicli , impedimentum , molestiam vel gra-

vamen; dum tamen paratus sit slare pui in curia

débita, si quis versus eum inde loqui voluerit. In

cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxx. die Octo-

bris, anno, etc. .xxxiij '. Per peticionem de consilio.

4644. Bex dilecto nostro senescallo ducatus

Aquitannie, salutem. Cum concesserimus venerabili

patri in Ghristo Guillelmo, episcopo Vasatensi
1

,

ut in terra sua apud Lobenx 3
possit facere domum

lortem cum cranellis , absque prejudicio alieuo, vo-

bis mandamus ut, recepta primitus bona et firma

obligacione per litteras quod dicta domus tradetur

nobis vel senescallo Vasconie, irato vel pacato,

quociens nostre vel senescalli nostri placuerit

voluntati, dictam domum fortem cum cranellis et

arqueriis libère eidem facere permittatis, sine cou-

tradictione quacumque. In cujus , etc. Datum apurl

Brustwyk , .xxviij. die Novembris, anno , etc. , xxxiij.

Per peticionem de consdio.

4645. Rex constabulario suo Burdegale, salu-

tem. Mandamus vobis quod de trescentis et viginti

libris turonensium quas Guillelnius de Soa
4 pro

firma ballivie insuie Oleronis sibi ad unum anuum

commisse , et de centum et sex libris morlanorum

' Il y a ici une erreur qui porte, ou sur le mois, ou

sur l'année. Le 3o octobre de la 33° année (i3o5), en effet,

le roi était à Westminster (Calend. pat. rolls); le 3o octobre

t3o4, il était à Burstwick, mais alors on est dans la

3a° année et non dans la 33°. Ou le présent acte a été

transcrit par erreur sur un rôle de la 33°, ou il faut lire

novembris au lieu d'octobris , comme aux actes qui précèdent

et à ceux qui suivent.

1 Guillaume de Lamotte, évêque de Bazas de i3oa a

i3i3 (Gallia christ., t. I, col. laoi).

' Loubens (Gironde, arr. et c. La Réole).

' Voir plus baut, n" 4529 (7 1 ); c f- Mailland, Records of

tlie Parliament i3o5 , p. 3aû.
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quas pro blatlo et vino de municione nostra Herbe

Faverie ' per ipsum captis nobis débet in compoto

ipsius Guillelmi , cum debilo iu quo sibi tenemur,

compensacionem et allocacionem usque ad concur-

rentem quanlitatem faciatis eidem. Et nos inde in

compoto vestro allocacionem debitam vobis fieri

faciemus. In cujus, etc. Datum apnd Rrustwyk,

.xxij. die Novembris. Per peticionem de consilio.
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4646. Rex senescallo suo in eodem ducatu, sa-

Intem. Mandamus vobis quatinus comnumitatem

insuie de Olyron in statu et omnibus libertatibus

et privilegiis quibus ante guerram usi fuerunt ma-

nuteneatis, protegatis et defendatis. In cujus, etc.

Datum apud Rrustwyk, .xxiiij. die Novembris. Per

consilium.

4647. Rex omnibus ad quos etc. , salulem. Scia-

tis quod pro bono servicio quod Petrus Guillelmi de

Mataplana
2

nobis impenrlit, concessimus eidem

de gracia nostra speciali quadringentas libras bo-

norum chipotensium, de cujus pecunie solucionis

assignacione certis loco et tempore facienda in brevi

proponimus ordinare. In cujus, etc. Datum apud

Rrustwyk, .xxiiij. die Novembris. Per peticionem

de consilio.

4648. Consimiles litteras régis de diversis pe-

cuniarum summis habent subscripti, videlicet :

[î] Reynfredus de Dureford
3
, miles, pro bono

et laudabdi servicio, etc., de mille iib.

cbipot.

Petrus de Rupe Cissa
4
, miles, pro bono, etc.,

de quingentis lib. ch.

Rertrandus de Panissars
5

, miles, pro

bono , etc. , de quadringentis lib. ch.

[4] Rernardus d'Escossano
6

, dominus de Lo-

goirano
,
pro bono, etc. , de mille lib. ch.

Johannes. hères Barrani de Sescars, de-

1 Laboubeyre (Landes, arr. Monl-de-Marsan , c. Sabres).

1 Voir plus baut, n° 45ag (36).
3 Voir plus baut, n° 338a (86).

' Voir plus baut, n° 45ag (i3i).

5
Ibid. (3o6 .

8
Ibid. ( i53).

[8]

[is]

funcli, pro bono, etc., de quingentis

lib. ch.

Ebulo de Lilhano
1

, miles, junior, pro

bono , etc. , de quadringentis lib. ch.

Perrotus de Pompeiaco 2

, domicellus, pro

bono, etc., de ducenlis lib. ch.

Arnaldus Aykelmi 3
, miles, pro bono, etc.,

de quingentis lib. ch.

Aykemus Guillelmi, dominus de Laspara,

pro bono , etc., de duobus milibus lib. ch.

Rertrandus de Salviaco", pro bono, etc.,

de ducentis lib. ch.

Roso de Roka 5

, miles, pro bono, etc., de

quingentis lib. ch.

Gaillardus de Agasaco
6

, pro bono, etc.,

de mille lib. ch.

Guillelmus Arnaldi de Lupgrata 7
,

pro

bono, etc., de ducentis lib. ch.

Arnaldus Audoeni, pro bono, etc. . de du-

centis lib. ch.

Arnaldus , dominus de Murryono (?) , miles

,

pro bono , etc. , de quadringentis, lib. ch.

Arnaldus de Novelliano
8

,
pro bono, etc.,

de quadringentis lib. ch.

Petrus dominus de Arsak
9

,
pro bono, etc.

,

de mille lib. ch.

Ffortenerius , dominus de Lescuno 10

,
pro

bono, etc., de mille lib. ch.

Otto de Casanova
n

, pro bono , etc. , de duo-

bus milibus lib. ch.

Guillelmus Seguini
12

, dominus de Riuncio,

pro bono, etc., quolibet anno usque ad

quinque annos completos, sexcentas li-

bras chipot., per manus constabularii

1 Voir plus baut, n° A5ag (129).
2

Ibid. (ia8).

4 Le même qu'Amaud-Ayquem de Potensac (ibid. i3o)?
4

Ibid. (i35).
5 Appelé «Bozo de Ruper, ibid. (i43).

8
Ibid. (33).

7
Ibid. (209).

8
Ibid. (i84).

9
Ibid. (3a).

10
Ibid. (190).

" Ibid. (i83).

u Ibid. (169).

>6]
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régis Burdegale qui pro tempore fuerit

percipiendas. In cujus , etc.— Et înan-

datura est constabuiario régis Burdegale

qui nunc est vel pro tempore fuerit,

quod eidem Guillelmo dictas sexcentas

libras chipotensium quolibet anno usque

ad quinque annos proximo nunc se-

quentes corapletos persolvat. Et rex pre-

fato constabuiario faciet in compoto suo

allocari qnod in hac parte solverit.

Berlrandus Reymundi dePodioGuillelmi
1

,

pro bono , etc. , de centum lib. ch.

Bernardus de Binholes, miles
2

,
pro bono, etc.,

de trescentis lib. ch.

Guillelmus Reymundi de Gensaco
3

,
pro

bono, etc., de mille et sexcentis lib. ch.

[ai] Magistri Reymundus 4
et Bonettus de Pin i-

bus, fratres, et Bernardus Ebrardi et

alii de génère dicti Reymundi , dilecti et

fidelis régis, qui régi adheserunt in

guerra preterita seu capti fuerunt oc-

casione régis , pro bono et laudabili ser-

vicio quod régi impenderunt, qui sunt

de Burdegala, vel de Begula, sive de

Vasato, de tribus milibus librarum chi-

potensium , distribuendis per dictos ma-

gistrum Reymundum et Bernardum pre-

dictis de génère eorumdem, prout eis

videbitur expedire. De cujus pecunie , etc.

Datum apud Brustwyk, .xxvj. die No-

vembris.

Petrus Escarlata, Guillelmus Escarlata
5

et

Maria Escarlata, pro bono, etc., de Ires-

centis lib. ch.

Guillermus Arnaldi de Brokas B
et socii sui

de Saltu, pro bono, etc., de trescentis

lib. ch.

' Voir plus haut, 11° 453 1 (102).

2 Voir plus haut, n° 4529 (217).
3

Ibid. (i5a )

4
Ibid. (a5o).

5 Voir plus haut, n" 4o,(i, 497.
6

Est-ce le seigneur de Brocas mentionné par M. Buitows,

TIic familij 0/ Brocas de Beaiircpaire
, p. 4o, ou le bourgeois

de Sault mentionné plus haut, 11° 4544?

[A. R. X\XIU°-l3o'i|

Raymundus Vitalis, prn bono, etc., de

ducentis lib. ch.

28] Reymundus Markesh l

, pro bono, etc., de

quingentis lib. ch.

Arnaldus Guillermi, pro bono, etc., de

ducentis lib. cb.

Guillelmus filins Guillelmi de Ffluviano*.

pro bono et laudabili servicio quod

dictus Guillelmus de Ffluviano , defunc-

tus, etc., de mille marcis sterlingorum.

MEMBR. 2 8.

4649. Rex constabuiario Burdegale, salutem.

Mandamus vobis quatinus in compoto per Petrum

de Rupe Cissa, militem, vobiscum faciendo de dé-

bite) quod nobis débet pro receptis ballivie de Blan-

keford
s
unius anni, cum debito in quo nos sibi

teneri vobis constiterit, compensacionem et alloca-

cionem usque ad concurrentem quantitatem facialis

eidem. El nos inde in compoto vestro allocacionem

debitam vobis fieri faciemus. In cujus , etc. Datum

apud Brustwyk, .xxiiij. dieNovembris. Per consilium.

4650. Rex dilecto nostro senescallo ducalus

Aquitannie, salutem. Cum nos concesserimus di-

lecto et fideli nostro Amanevo de Sescars ut in terra

sua apud Commères \ in prepositura Vasatensi
, pos-

sit facere domum fortem cum cranellis absque pre-

judicio alieno, vobis mandamus ut, recepta primi-

tus bona et firma obligacioue per litteras quod dicta

domus tradetur nobis vel senescallo Vasconie, iralo

vel pacato
,
quociens nostre vel senescalli nostri pla-

cuerit voluntati, dictam domum fortem cum cra-

nellis et arqueriis libère eidem facere permittalis

sine contradictione quacumque. In cujus, etc.

Datum apud Brustwyk, .xxviij. die Novembris.

Per pelicionem de consilio.

4651. Magister Reymundus de Pynibus \ qui

1 Voir plus haut, n° ao5o.
5 Voir plus haut, n° 45aa.
1
Blanquefort (Gironde, arr. et c. Bordeaux).

1 Coiméres (Gironde, arr. Bazas, c. Auros).
5 Voir plus haut, n°" io56, 45ag (a5o), 4648 (a4).
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de precepto régis tam in ducalu predicto quam

alibi régis jugiler intendit obsequiis, habet litteras

régis de proteclione omnibus ballivis, ininistris

el fidelibus régis in ducalu Aquitannie constitutis

simplices, sine clausulis. In cujus, etc., per bien-

nium duraturas. Datum apud Brustwyk, .xxvj. die

Novembris.

4652. Rex constabulario suo Burdegale qui nunc

est vel pro tenipore fuerit, salutem. Sciatis quod

nos de gracia speciali
,
pro elemosina , concessimus

fratribus minoribus de Sancto Macbario ', Burde-

galensis diocesis, decem solidos chipotensium pro

uno prandio semel in qualibet septimana
,
quamdiu

noslre placuerit voluntati. Quare vobis mandamus

ut prediclis fratribus, aut procuratori eorumdem

bas litteras deferenti, de cetero dictos decem solidos

persolvatis semel in qualibet ebdomada pro dicto

prandio , donec aliud a nobis receperitis in manda-

Us. In cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxiiij. die

Novembris.

4653. Rex senescallo Vasconie et constabulario

Burdegale, salutem. Supplicavit nobis Raimfredus

de Dureford ' quod , cum ipsi et Arnaldo de Mar-

maunde in octoginla libris, quatuor solidis et no-

vem denariis sterlingorum
,
pro cuslodia civitalis

Lectore per Jobannem de Sancto Jobanne , olim

tenentem ducalum predictum, eis commissa, ut

asserit, teneamur, prout in litteris predicti Johan-

nis sigillo suo signatis, quas pênes se habet, ut

dicit , plenius continetui', solucionem inde sibi fieri

faceremus. Quare vobis mandamus quatinus, in-

spectis litteris predictis, inquiralis si de predicto

debilo dicto Raimfredo vel alii aliqua solucio sit

facta; quod si vobis constiterit quod nichil sit dicto

Raimfredo vel alii pro eodem de dicto debito solu-

toum pro rata ipsum contingente, sua sibi porcio

persolvalur, prout per litteras predictas fuerit fa-

ciendum; taliter in premissis vos habeatis ne ad

nos ob vestri defectum querela perveniat ite-

rata. In cujus, etc. Teste me ipso apud Brustwyk,

1 Saint-Macaire (Gironde, arr. La Réole).
'J Voir plus haut, n" 338-1 (86).
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.xxiij. die Novembris. Per peticionem de con-

silio.

4654. Rex dilecto clerico suo magistro Petro

Aymerici, constabulario Burdegale, salutem. Cum
concesserimus fratribus minoribus de Sancto Ma-

cbario, Burdegalensis dyocesis, decem solidos chi-

potensium pro uno prandio semel in qualibet sep-

timana
,
quamdiu nostre placuerit voluntati , vobis

mandamus ut dictos decem solidos de cetero, quali-

bet septimana, sine contradictione predictis fratribus

persolvatis cum arreragïis anni preteriti; et cum 1

eisdem dictos decem solidos et arreragia persolve-

ritis, nos pecuniam eis per vos solutam occasione

predicta volumus et mandamus in vestro compoto

allocari. In cujus, etc. Datum apud Brustwyk,

.xxvij. die Novembris.

4655. Bex constabulario Burdegale qui nunc

est vel qui pro tempore fuerit, salutem. Cum dilec-

tus noster Guillelmus Beymundide Gensaco
2 com-

putaverit in garderoba nostra de omnibus in qui-

bus ei tenebamur pro custodia castri Blavie et,

deductis hiis que recepit pro eadem custorlia , com-

pertuui fuerit per dictum compotum quod, ultra

quadringentas tresdecim libras, quatuordecim so-

lidos et quinque denarios sterhngorum quas per

alias litteras nostras mandavimus sibi solvi, adhuc

debemus ei racione custodie dicli castri mille

et sexcentas libras bonorum chipotensium, vobis

mandamus ut eidem Guillelmo Reymundi, vel al-

tornato suo has litteras deferenti, dictas mille et

sexcentas libras solvatis quamcito poteritis bono

modo, recipientes ab eodem litteram recognicionis

testificantem solucionem et acquietanciam debiti

supradicti. Et cum 1
predictam pecunie summam

sic solveritis et ipsam litteram recognicionis et ac-

quietancie receperitis, nos predictam pecuniam

volumus et mandamus in vestro compoto allocari.

In cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxvj. die

Novembris. Per peticionem de consilio.

1 Ms. dum.
2 Voir plus liant, n" /lôarj (îôa).

3 Ms. dum.
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4656. Rcx seuescallo suo Vascoaie, salutem
1

.

Supplicavit nobis G[u]iHelmus Segiui, dominus de

Riuncio \ quod homines suos , burgenses loci pre-

dicli, qui propter destructionem ejusdem loci occa-

sione guerre preterite recesserunt inde , faceremus

redire ad inhabitandum ibidem. Notantes igitur

(juod dictiis Guillelmus Segini , qui dictum locum

amisit in servicio nostro occasione dicte guerre,

propter ipsorum bominum absenciam aliquam

paciatur jacturam, vobis mandamus ut predictos

homines, in quantum poteritis, débite compellatis

ad redeundum et inhabitandum in villa predicta;

taliter facientes quod nos super hoc solicitari non

oporteat iterato. In cujus, etc. Datum apud Brust-

wyk , .xxvj. die Novembris.

4657. Rex dilecto nostro seuescallo ducatus

Aquiiannie et omnibus aliis majoribus, prepositis,

ballivis et aliis ministris suis in dicto ducatu constitu-

as, salutem. Volentes flilecto nostro venerabili patri

in Ghristo . . .
.
'\ episcopo Vasatensi, graciam fa-

cere specialem , potissime cum juramentum fideli-

tatis nobis prestiterit et se et ecclesiam suam esse

in nostra speciali gardia recognoscat, vobis et sin-

gulis [vestrum] precipimus et mandamus quatinus

eundem episcopum , ecclesiam suam et familiam

,

clericos, homines, terras, res, redditus et omnes

possessiones suas in dicto ducatu, quantum in vo-

bis est, manuteneatis et ab omni injuria et violen-

cia armata prolegatis et defendatis , non inferenles

eis vel inferri permitlentes injuriam, violenciam,

dampnum, impedimentum aliquod vel gravamen:

et, si quid eis injuriatuni fuerit, id eis sine dila-

cione facialis, prout justum fuerit, emendari. In

cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxviij. die No-

vembris. Per peticionem de consilio.

4658. Rex dilectis clericis suis Johanni de Sen-

dale et Thomede Cantebr[igia], salutem. Cum re-

miserimus Guillelmo Seguini, domino de Rioncio,

' Publié dans les Archiva» historiques de la Gironde, t. XIII ,

p. 3a.

' Voir plus haut, n° 452g (160).
3 Le nom est en blanc. Voir plus haut, n° 4644.

[A.R.xxxm -i3o4]

omnia débita que nobis debebat de quibuscumque

mutuis tempore guerre Vasconie ultirno preterite

sibi per quascumque personas nomine nostro fac-

lis, vobis mandamus quatinus omnes litleras obli-

galorias de predictis debitis a prefato Guillelmo

vel suis fîdejussoribus pênes vos résidentes resti-

luatis eidem. Volumus iusuper et mandamus quod

présentes littere in compolo vestro ad allocacio-

nem debitorum predictorum vobis et utrique ves-

trum suffîciant pro waranto. In cujus, etc. Dalum

apud BrustAvyk, .xxiiij. die Novembris. Et fuenint

patentes.

4659. Rex omnibus ad quos, etc. Sciatis quod.

pro bono et laudabili servicio quod communitas

ville de Ryuncio nobis impendit, concessimus de

gracia nostra speciali hominibus dicte communila-

tis infra muros ville predicte habitare volenlibus,

ad construendum domos in eadem villa infra mu-

ros predictos, quinque milia librarum bonorum

chipotensium; de cujus pecunie solucionis assi-

gnacione certis loco et tempore facienda in brevi

proponimus ordinare. In cujus, etc. Datum apud

Brustwyk, .xxiiij. die Novembris. Per peticionem

de consilio. Et fuerunt patentes.

4660. Rex dilecto clerico suo, magistro Petro

Aymerici, constabulario Burdegale, salutem. Man-

damus vobis quatinus, receptis a Guillelmo Rcy-

mundi de Gensaco litteris nostris patentibus ma-

gno sigillo nostro sigillatis et aliis litteris patentibus

Guidonis Fferre, mililis, Johannis de Sandale et

Thome de Canlebr[igia], clericorum, eorum sigil-

lis signatis, quarum tenores taies sunt : frEdwar-

dus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et

dux Aquitannie, omnibus ad quos présentes littere

pervenerint, salutem. Sciatis quod concessimus

dilecto nobis Guillelmo Beymundi de Gensaco.

constabulario castri nostri Blavie, cenlum libras

sterlingorum in recompensacionem vadiorum suo-

rum pro custodia castri predicti, a festo Assump-

cionis bealé Marie, anno regni nostri vicesimo

septimo, usque ad primum diem Seplembris,

anno regni nostri vicesimo octavo
,
quos ei in

qnindena Pasche proximo future sine dilacione ni-
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leriori solvi faciernus. In cujus rei lestimoninm lias

ïitteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me

ipso apud Holmcoltram, .ix. die Oclobris, anno

regni nostri vicesimo octavo [i3oo].» — «Omni-

bus ad quos présentes littere pervenerint, Guido

Fferre, miles, ilbislris domini nostri, doinini

Edwardi, Dei gracia régis Anglie, domini Hibernie

et dncis Aqnitannie, locnm tenens in ipso dueatu,

Johannes de Sandale et Thomas de Cantebrfigia],

clerici ejusdem domini nostri régis, per litteras

dicli domini nostri régis patentes ad audiendnm

compota et raciocinia omnium et singulorum sti-

pendiariorum ejusdem domini nostri régis in du-

eatu predicto existencium [deputati], salutem.

Noveritis dominum nostrum regem predictum

teneri Guillelmo Reymundi de Gensaco , domicello

,

in trescentis quater viginti septem libris, decem

et septem solidis et novem denariis' sterlingorum

,

pro vadiis sibi pro se et comitiva sua, per nobilem

virum dominum Heuricum de Lacy, comitem Lin-

colnie, tune locum dicti domini nostri régis lenen-

tem in dueatu predicto, nomine sustentacionis assi-

gnatis, tempore sufferencie guerre inter dominum

nostrum regem predictum et dominum regem Ffran-

corum illustrem inite, per compotum cum dicto

Guillelmo per nos factum die date presencium;

quam quidem pecuniam predictam dicto Guillelmo

vel suo mandalo lias litteras del'erenti solvi nomine

dicli domini nostri régis promittimus per pré-

sentes. In cujus rei testimonium sigilla nostra

presentibus sunt appensa. Dalum apud Burgum

supra mare, primo die Decembris, anno Domini

millesimo ducentesimo nonagesimo nono.* — Qua-

dringentas tresdecim libras, quatuordecim solidos

et quinque denarios sterlingorum
,
que de debitis

in dictis litteris contentis restant eidem Guillelmo

solvende, vel valorem in moneta in Vasconia cur-

rente, vel altornato suo, absque dilacione qua-

cumque, visis presentibus, persolvatis, habita

prius a dicto Guillelmo recognicione de recepeione

pecunie predicle, et sufficienli acquietancia de

totalibus debitis contentis in litteris supradictis. Et

nos dictas quadringenlas tresdecim libras, qua-

tuordecim solidos et quinque denarios sterlingorum

faciernus in vestro compoto allocari. In cujus, etc.

RÔLES GASCONS. — III.

GASCONS. 433

Datum apud Bruslwyk, .xxiiij. die Novembris. Per

peticionem de consilio.

4661. Rex dileclo nostro senescallo du-

catus Aqnitannie, salutem
1

. Cum nos, ad preces et

instanciam dilecti et lîdelis nostri Amanevi, domini

de Le Breto, concesserimus Amanevo de Ententon

ut in honore et districtu Beali Macarii in terra

sua propria possit facere domum fortem cum cra-

nellis , absque prejudicio alieno , vobis mandamus

quod, recepta primitus bona et firma obligacione

per litteras quod dicta domus tradetur nobis vel

senescallo Vasconie, irato vel pacato, quoeiens

nostre vel senescalli nostri Vasconie placuerit vo-

luntati, diclam domum fortem cum cranellis et

arqueriis libère eidem facere permitlatis, sine

contradictione quacumque. In cujus, etc. Dalum

apud Brustwyk, .xxviij. die Novembris.

4662. Bex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod, pro bono et laudabili servicio quod

dilectus vallettus noster Petrus Vitalis de La Tes-

tere, civis Baione, nobis bactenus impendit et est

in posterum impensurus, sibi damus et concedi-

mus affarium d'Urdaytz cum molendino et virida-

riis et juribus ac pertinences universis, et quic-

quid Bernardus de Pyru liabuit extra civitatem

Bayone; ita quod de ralditibus, exitibus et pro-

ventibus dictorum bonorum prefatus Petrus Vita-

lis babeat totum emolumentum de dono nostro.

quamdiu nostre placuerit voluntati. In cujus, etc.

Datum apud Lincolniam, .xxvj. die Decembris.

Et mandatum est senescallo régis Vasconie

quod predictum Petrum in possessione dictorum

bonorum ponat et positum defendat in forma pre-

dicta. Datum ut supra.

4663. Bex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod concessimus de gracia nostra speciali

heredibus domini [de] Tardetz singulis annis, pro

sustentatione sua, quinquaginta
s
libras morlano-

1 Publié dans les Archives historiques de la Gironde,

t. XIII, p. 33.

1 Le mot quinquaginta a été écrit deux foL.
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mm de exitibus lerre de Merencino ' per manum

Brasci
2 de Tardetz, nunc tenentis , vel allerius

quipro tempore teau erit dictam terram de Maren-

cino de nobis ad firmam, ad mandatum constabu-

larii noslri Burdegale recipiendas, quousque terre

sue de Tardetz, juxla formam pacis inter nos et

regem Ffrancorum ultimo inite, eisdem heredibus

fuerint restitute. In cujus, etc. Datum apud Brust-

wyk, .xxiiij. die Novembris.

Et mandatum est constabulario régis Burdegale

qui nunc est et qui pro tempore fuerit, quod dic-

tas quinquaginta libras prefatis heredibus de exiti-

bus terre de Marencino per dictum Brascum seu

alium dictam terram de Marencino pro tempore

tenentem in forma predicta persolvi annis singu-

lis faciant. Et rex quod sic solutum fuerit faciet

in compolo dicli constabularii allocari. Datum ut

supra.

4664. Bex dilectis et fidelibus suis Johanni de

Havering. , senescallo suo Vasconie, et conslabu-

lario suo Bunlegade, salutem. Supplicavit nobis

Marquesia, relicta magistri Ffortanerii de Orto,

notant quondam publici castri Summi Podii
3

,
quod

dictus magister Fforlanerius fuit olim deputatus

per Jobannem deCandovera, dudum thesaurarium

nostrum Agenensem, et Johannem de Beda, cleri-

cum nostrum, ad faciendum molendina nostra

Fflorencie
4

, et castrum Begalis Montis
5

, et molen-

dina de Vacan et castrum Summi Podii, et quas-

dam domos in baslida Begalis Montis, et ad estir-

pandum multas terras , in quibus omnibus longe

plura quam recepitipsum asserit expendisse; quare

vobis mandamus quod, audito compoto ipsius

Ffortanerii [nostro] nomine, si vobis constiterit

sibi racione compoti predicti in aliquo racionabili-

ter nos teneri, id executoribus vel heredibus suis

persolvi sine more dispendio l'aciatis. Et nos inde

1 Le Marensin.

- Ms. Grand; mais voir plus liant, n" iai5, oii le nom

est écrit Brascus, forme que l'ou retrouvera également plus

loin, ainsi que le diminutif Bratculus.

' Saint-Puy (Gers, arr. Condom, c. Valence).

1 Fleurance, sur le Gers (arr. Lectonre).

5 Réjaumont (arr. Lecloure, c. Fleurance)
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vobis debitam allocacionem fieri faciemus. T. B.

apud Westmonasterium , .xxx. dieMarcii. Per peti-

cionem de consilio. Et fuerunt clause.

MEMBR. 27.

4665. Bex constabulario suo Burdegale, salu-

tem. Cum remiserimus Guillelmo Seguini , domino

de Biuncio, mille libras turonensium quas idem

Willelmus nobis debebat pro firmis balliviarum de

Talamone 1

et de Gondato 2
unius anni sibi per

constabularium nostrum Burdegale commissarum

,

et simili ter quingeutas libras turonensium que per

dictum constabularium nostrum fuerunt eidem

Guillelmo in Vasconia mutuate, vobis mandamus

quatinus dictas mille et quingentas libras turonen-

sium a prefato Guillelmo vel ejus fidejussoribus

nullatenus exigatis, set ipsos inde quietos esse et

immunes penitus permittatis. Nos enim de predictis

mille et quingentis libris turonensium allocacionem

debitam in vestro compoto vobis fieri faciemus. In

cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxiiij. die No-

vembris.

4666. Bex constabulario suo Burdegale, salu-

tem 3
. Supplicavit nobis Guillelmus Seguini, do-

minus de Biuncio
,
quod muros circa dictam villam

de Biuncio ad expensas noslras fieri et coustrui

faceremus. Volentes itaque eidem Guillelmo in dicto

opère subvenire , vobis mandamus quatinus per lato-

mos, cementarios et alios artifices muros circa dic-

tam villam de Biuncio primo tempore oportunu

inchoare faciatis, et circa ipsorum murorum fac-

tionem et constructionem expensas usque ad duo

milia librarum chipotensium apponatis; et postmo-

dum de summa pecunie que ad perfectionem et

consummacionem dictorum murorum et similiter

castri de Biuncio, juxta vestri et predictorum ar-

tilicum discrecionem , erit raciomibiliter impen-

denda, nos per vestras litteras reddatis plenius

1 Talmont-sur-Giionde (Charente-Inférieure, arr. Saintes,

c. Cozes).

* Condat, commune de Linourne.

s Publié dans les Archives historiques de lu Gironde,

t. lit, p. 39.
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cerciores. Nos enim dicta duo milia librarum chi-

potensium faciemus in vestro compoto allocari. In

cujus, etc. Datum apud Brustwyk, .xxiiij. die, No-

vembris.

43"

4667. Rex senescallo suo Vasconie, salulem.

Mandamus vobis quod burgenses et homines de

Riuncio
1

teneatis et tenere laciatis in foris, con-

suetudinibus et libertatibus ac privilegiis quibus

racionabiliter usi fueraut ante tempus guerre pre-

terite; et ad boc, si necesse fuerit, dominum de

Riuncio débite compellalis. In cujus, etc. Datum

apud Brustwyk, .xxvj. eue Novembris.

4668. Rex omnibus ad qnos, etc., salutent.

Sciatis quod, pro bono et laudabili servicio quod

Arnaldus Guillelmi Emeryk 2
nobis impendit, con-

cessimus eidem de gracia nostra speciali trescenlas

libras bonorum chipotensium; de cujus pecunie

solucionis assignacione certis loco et tempore fa-

cienda in brevi proponimus ordinare. In cujus, etc.

Datum apud Brustwyk, .xxvj. die Novembris.

4669. Consimiles litteras de diversis pecunia-

inm summis habent subscripti , videlicet :

Robertus Ffraunk\ de quingentis lib. ch.

Rernardus de Blankeford
4

, de quingentis

iib. cb.

Reymundus Brun de La Porte
5

, de ducentis

lib. ch.

[4] Bertrandus Caillau
8

, de quingentis lib. ch.

Guytardus de La Porte, de sexcentis lib.

ch.

1 Ms. Beuncio; de même quatre lignes plus bas.